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Iławski ratusz zapewnia, że nie rezygnuje z realizacji pełnej idei projektu Young Spot,
zwycięskiego pomysłu inauguracyjnej edycji Iławskiego Budżetu Obywatelskiego. Z
odpowiedzi burmistrza Adama Żylińskiego na nasze pytania związane z realizacją tej
szczególnej inwestycji wynika, że jej ostateczny kształt nie będzie odbiegał od zamierzeń
inicjatorów tego przedsięwzięcia, którym zależało na miejscu do uprawiania sportów
ekstremalnych, ale także miejscu spotkań, integracji i aktywności fizycznej o bardziej
zróżnicowanym charakterze. Ważnym zastrzeżeniem jest jednak rozłożenie wysiłku
inwestycyjnego na kilka lat. Pierwszym elementem zaplanowanym do realizacji jest sam
skatepark, ale burmistrz zapewnia, że na tym Young Spot się nie skończy.

W opublikowanym wczoraj artykule informowaliśmy o zastrzeżeniach osób blisko związanych z
projektem Young Sport, Huberta Rólkiewicza i Adama Bedrowskiego, do sposobu realizacji przez
Urząd Miasta w Iławie zwycięskiego projektu pierwszej edycji IBO. W ich ocenie projekt Young
Spotu został okrojony z istotnych elementów i w konsekwencji stracił charakter miejsca, które może
integrować różne grupy użytkowników obiektu, młodych iławian.

O zajęcie stanowiska poprosiliśmy burmistrza Iławy Adama Żylińskiego, który odpiera te zarzuty,
zapewniając, że ratusz wcale nie rezygnuje z realizacji pełnej idei Young Spotu. Wysiłek inwestycyjny
zostanie jednak rozłożony na kilka lat, bo, jak wskazuje burmistrz, zadeklarowane przez inicjatorów
281 tys. zł nie wystarczy na wszystko.



Oto pełna treść stanowiska burmistrza Adama Żylińskiego:

Zwycięski projekt Iławskiego Budżetu Obywatelskiego – Young Spot opiewał na kwotę 281 tys. zł. Po
dokładnej analizie, chcąc zrealizować w całości zamysł ulokowania w jednym miejscu boiska do
street balla, trampolin ziemnych, slack line i street workout należałoby wskazać kwotę dużo wyższą.
Urząd Miasta stanął przed dylematem, w jakim ostatecznie kształcie zrealizować projekt pn. Young
Spot. Zwyciężyła koncepcja, by rozłożyć wysiłek inwestycyjny na kilka lat, nie rezygnując w ten
sposób z idei integracyjnych spotkań młodych iławian, nastawionych nie tylko na uprawianie sportów
ekstremalnych. W pierwszym etapie postanowiliśmy zrealizować obok już dawno zaplanowanego
sztucznego lodowiska – skate park, który był przedmiotem wielostronnych konsultacji ze wskazanymi
reprezentantami środowiska pomysłodawców. Umiejscowienie tych dwóch atrakcji w jednym miejscu
daje dużo większe możliwości, bowiem płyta lodowiska po zakończonym sezonie zimowym będzie z
powodzeniem służyć jako kryty teren do nauki jazdy dla dzieci oraz jako boisko do street balla. Poza
tym całe zaplecze lodowiska (szczególnie sanitariaty) stanie się dużym atutem dla wszystkich
atrakcji.

Jeszcze w tym roku uzyskamy efekt w postaci zagospodarowania terenu przy ul. Biskupskiej
oczekiwanym przez mieszkańców sztucznym lodowiskiem, wykonanym zgodnie ze sztuką skate
parkiem i dodatkowymi elementami nawiązującymi do Young Spotu. Te ostatnie w zależności od
możliwości technicznych i finansowych. Pragniemy jednoznacznie oświadczyć, że program Young
Spotu zostanie na przestrzeni najbliższych lat konsekwentnie zrealizowany zgodnie z oczekiwaniami
młodzieży i obowiązującymi standardami.

Dyskusja na temat konkretnego wyposażenia kompleksu z lodowiskiem i Young Spotem jest na tym
etapie przedwczesna, a przekaz jest niekompletny. Dla uspokojenia opinii publicznej warto dodać, że
przetarg został tak przygotowany, aby zwycięska firma, lub konsorcjum firm miała doświadczenie w
projektowaniu i budowaniu obu typów obiektów rekreacyjnych (lodowiska i skateparki).
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